
ΕΠ. ΑΠ. ΤΟΠ. ΑΥΤ. ΠΕΡ. ΑΝ. / R.DEC. ADM. LOC. DEV. REG. / R. DEC. LOC. GOV. REG. DEV.

Κέντρο Προώθησης Ηθικών 
και Ανθρωπιστικών Αξιών 
«Δημήτριος Ν. ΚΑΡΛΟΣ»

Προκήρυξη νέων υποτροφιών και βραβείων

Οι νέες υποτροφίες και τα νέα βραβεία του Κέντρου για την περίοδο 15 Μαίου
2003 - 14 Μαίου 2004 έχουν ως εξής:

Οικονομική ενίσχυση εκ 3.000 ΕΥΡΩ σε κάτοχο Διδακτορικού Διπλώματος 
Πολιτικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών για περαιτέρω επιμόρφω
ση εκτός Ελλάδος σε Διεθνή Οργανισμό επί θεμάτων Διοίκησης, Αυτοδιοίκησης, 
Ανάπτυξης.

Οικονομική ενίσχυση εκ. 2.000 ΕΥΡΩ σε κάτοχο Μεταπτυχιακού Τίτλου 
Σπουδών για μελέτη των επιρροών των καλλιτεχνικών ρευμάτων, που εμφανί
σθηκαν στη Γαλλία τον 20ο αιώνα επί της πνευματικής και καλλιτεχνικής ζωής 
της Ελλάδος κατά την αυτή περίοδο.

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.000 ΕΥΡΩ σε δύο Φοιτήτριες ή Φοιτητές της Ια
τρικής Σχολής Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, οι οποίοι τον Απρίλιο του έτους
2004 μ.Χ. 0α έχουν την μεγαλύτερη βαθμολογία στα Μαθήματα του F  εξαμήνου 
σπουδών.

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.500 ΕΥΡΩ σε Φοιτήτρια ή Φοιτητή Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. για την συγγραφή Μελέτης με θέμα: «Η συμβολή της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης στην Οικονομική Ανάπτυξη της Ελλάδος».

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.500 ΕΥΡΩ σε Φοιτήτρια ή Φοιτητή Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. για την συγγραφή Μελέτης με θέμα: «Προβλήματα πολιτιστικής 
ενσωμάτωσης νέων Μεταναστών στην χώρα υποδοχής».

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.500 ΕΥΡΩ σε Φοιτήτρια ή Φοιτητή Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. για την συγγραφή Μελέτης με θέμα: «Νεότερη Ιστορία της Ελλά
δος και Τύπος».

69



ΕΠ. ΑΠ. ΤΟΠ. ΑΥΤ. ΠΕΡ. ΑΝ. / R.DEC. ADM. LOC. DEV. REG. / R. DEC. LOC. GOV. REG. DEV.

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.500 ΕΥΡΩ σε Φοιτήτρια ή Φοιτητή Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. για την συγραφή Μελέτης με θέμα: Νέοι και Παγκοσμιοποίηση».

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.500 ΕΥΡΩ σε Φοιτήτρια ή Φοιτητή Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. για την συγγραφή Μελέτης με θέμα: «Μέσα Μαζικής Επικοινω
νίας και Διεθνής Πολιτική».

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.500 ΕΥΡΩ σε Φοιτήτρια ή Φοιτητή Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. για την συγγραφή Μελέτης με θέμα: «Τεχνολογία και Περιβάλ
λον».

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.500 ΕΥΡΩ σε Φοιτήτρια ή Φοιτητή Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. για την συγγραφή Μελέτης με θέμα: «Ενσωμάτωση Ομογενών 
Φοιτητών στην Ελληνική Πανεπιστημιακή Κοινότητα και Κοινωνία».

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.000 και 500 ΕΥΡΩ σε δύο Δοκίμους αντιστοίχως 
της Σχολής Αξιωματικών Ελληνικής Αστυνομίας για την συγγραφή Μελέτης με 
θέμα: «Ο ρόλος της Αστυνομίας κατά τους συγχρόνους καιρούς».

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.500 ΕΥΡΩ σε Φοιτήτρια ή Φοιτητή Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. για την συγγραφή Μελέτης με θέμα: «Οι επιχειρήσεις από άποψη 
νομικού τύπου. Ανάλυση του τρόπου λειτουργίας και διοίκησής τους».

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.500 ΕΥΡΩ σε Φοιτήτρια ή Φοιτητή Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. για την συγγραφή Μελέτης με θέμα: «Σχέσεις νέων ανθρώπων ε
ντός της σύγχρονης κοινωνίας».

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.500 ΕΥΡΩ σε Φοιτήτρια ή Φοιτητή Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή Τ.Ε.Ι. για την συγγραφή Μελέτης με θέμα: «Εταιρική διακυβέρνηση: πα
ρούσα κατάσταση, προβλήματα, προοπτικές».

Οικονομική ενίσχυση εκ. 1.000 και 500 ΕΥΡΩ αντιστοίχως σε Φοιτήτριες ή 
Φοιτητές του Φαρμακευτικού Τμήματος Πανεπιστημίου Αθηνών για την συγ
γραφή Μελέτης με θέμα: «Η ελληνική βιομηχανία φαρμάκων: παρούσα κατά
σταση, προβλήματα, προοπτικές.

Δικαίωμα υποβολής Μελετών έχουν όσες και όσοι θα είναι Φοιτήτριες ή Φοι
τητές την 14 Μα'ίου 2004.

Προθεσμία υποβολής Μελετών: 28 Φεβρουάριου 2004.
Απονομή Βραβείων: 14 Μάίου 2004.
Πληροφορίες: Καθηγητής Κωνστ. ΓΕ. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ, Ίμβρου 6,

11257, ΑΟήναι, τηλ.: 6944 626140,210 8647120.
Αθήναι, 15 Μα'ίου 2003

70


